Rex viso fructu, quem duo illi Patres in Lusitania faciebant, eos ibidem detinere voluit. quocirca tandem constitutum est, vt eorum alter in Lusitania sedem figeret, alter vero in Indiam nauigaret. Ecce vt hic rursus res tota contingentiæ fortuitæ commissa sit: sed nullus est apud Deum contingentia & fors locus. Tandem in Franciscum Xaverium fors cecidit, & decretum vt solus ipse in Indiam trajiceret; erat siquidem illa Dei voluntas, & ita id ipse ante decreuerat, quod hoc ad animarum illarum bonum, & maiorem nominis sui gloriam ita fieri expediret. Destinens tandem & desig-
nent homines quodcunque voluerint, & ea illud via conducant qua allubuerint, hoc ipsum nihilominus Deus vt mediam sumet & deligeret, ad sua consilia executioni mandanda, & quod magis tibi consentaneum, & ad gloriam suam promouendam conuenientius erit faciendum.

Per hæc aliaque id genus exempla, tam è sacra Scriptura, quam ex eo quod quotidie tum in aliis, tum in nobis, videmus & experimur, deprompta, hanc in corde nostro confidentiam, mediante oratione & consideratione, insculpere & stabilire debemus. Et tam diu exercitium hoc nobis erit frequentandum, donec familiarissimam quandam & filialem in Deum fiduciam in corde nostro sentiamus. Et hoc vt certissimum tibi persuade, quo maiori te in Deum tuam fiducia proieceris, eo etiam te fore securiorem: & è contra, quam diu filialem hanc fiduciam non habebis, nunquam veram te pacem & cordis quietem inuenturum: Illa enim fr. arueris, omnia te turbabunt & vexabunt. In Dei ergo manus totos nos projiciamus, in eoque confidamus, vti etiam consulit Apostolus Petrus dicens, *Omn. m sollicitudinem vestram projicientes in eum, quoniam ipsa cura est de vobis.* Et Propheta regius, *Inclina super Dominum curam tuam, & ipse te enutriet.* Tu, Domine, ita me dilexisti,

Lib. 2. c. 16.
vita P. Ignatii & vita P. Xaverii.

B. P. Xaverius à Deo, non ab hominibus in Indiam missus.

xisti, vt pro me te totum in immanissimorum carnificum manus tradideris, vt quidquid allaberet, id in te illi exerceant, (*Te, um vero tradidit vniuersitati eorum.*) Parum igitur ego praestitero, si totum me tradam in manus, non crudeles & sanguinarias, sed tam benignas ac beneficas, quales sunt tuae, vt de me facias quodcumque placuerit: certus quippe sum, id mihi futurum cum melius, tum conuenientius.

Ineamus ergo pactum hoc, quod cum S. Catharina Senensis Christus Iesus alias imit. Inter alia enim delicti amoris ac benevolentiae intimae signa, quibus sanctam illam praenit, non postremum fuit illud, quo illi quodam tempore apprensus dixit, *Filia cogita tu de me, & ego cogitabo continenter de te, tuique curam geram.* O quam bonum id pactum & sponso est, quam optabilis in amore reciprocatio! Quam id animabus nostris vile ac fructuosum foret! Porro hac cum vnoquoque nostrum conditione Dominus stipulari amat: nimirum, obliuiscere tui, & tua consilia ac destinata sequi desine: quanto vero magis tui ipsius obliuisceris, ad Dei recordandum, eique confidendum, tanto ipse magis de te erit sollicitus. Quis ergo hanc tam favorabilem & deliciosam conditionem non admittat? utpote quae eadem prorsus est cum ea, quam se cum sponso suo amans illa sponsa iniisse ait, *Ego dilecto meo, & ad me conuerso eius.*